4

[bookmark: _GoBack][image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.12.2021                                                                                          № 1403-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении Плана
контрольных и аудиторских
мероприятий на 2022 год

На основании Устава Ханты-Мансийского района, Регламента взаимодействия между администрацией Ханты-Мансийского района и Контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района по проведению совместных или параллельных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий от 29.11.2017, распоряжения администрации
Ханты-Мансийского района от 16.09.2020 № 927-р «О наделении полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита
и утверждении Положения об особенностях применения федеральных стандартов внутреннего финансового аудита администрацией
Ханты-Мансийского района и организации внутреннего финансового аудита в администрации Ханты-Мансийского района», в соответствии
с федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и внутреннего финансового аудита:

1. Утвердить План контрольных и аудиторских мероприятий
на 2022 год согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 20.12.2021 № 1403-р
План контрольных и аудиторских мероприятий
на 2022 год

		№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Наименование
контрольного и аудиторского мероприятия
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольных и аудиторских мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Контрольные мероприятия в части внутреннего муниципального финансового контроля

	1.1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
Ханты-Мансийского района «Детская музыкальная школа»
	выездная проверка по теме: соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского района
при начислении и выплате заработной платы
	01.01.2021 – 31.12.2021
	1 квартал
2022 года

	1.2.
	Дума Ханты-Мансийского района
	камеральная проверка по теме: соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского района
при расходовании средств бюджета района, направленных на содержание Думы
Ханты-Мансийского района
	01.01.2019 – 31.12.2021
	1 – 2 кварталы          2022 года

	1.3.
	Муниципальное казенное учреждение
Ханты-Мансийского района «Централизованная бухгалтерия»
	выездная проверка по теме (предмету): соблюдение законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с пунктом 3 части 3
и частью 8 статьи 99 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»
	01.01.2021 – 31.03.2022
	2 квартал
2022 года

	1.4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа
п. Сибирский»
	выездная проверка по теме (предмету): соблюдение бюджетного законодательства
и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского района при организации питания воспитанников образовательного учреждения
	01.01.2021 – 31.12.2021
	2 – 3 кварталы
2022 года

	1.5.
	Муниципальное казенное учреждение
Ханты-Мансийского района «Централизованная библиотечная система»
	выездная проверка по теме: проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности
	01.01.2020 – 31.12.2021
	2 – 3 кварталы
2022 года

	1.6.
	Администрация сельского поселения Выкатной, Администрация сельского поселения Кышик, Администрация сельского поселения Цингалы
	камеральная проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из бюджета Ханты-Мансийского района межбюджетных трансфертов на повышение оплаты труда (сохранение достигнутого показателя средней заработной платы по региону) работникам муниципальных учреждений культуры
(параллельно с контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района)
	01.01.2020 – 31.12.2021
	3 – 4 кварталы
2022 года

	1.7.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа
д. Ярки»
	выездная проверка по теме: проверка соблюдения порядка предоставления и использования субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидий на иные цели
	01.01.2021 – 30.06.2022
	3 – 4 кварталы
2022 года

	1.8.
	Администрации
Ханты-Мансийского района (комитет по экономической политике администрации Ханты-Мансийского района)
	камеральная проверка по теме: соблюдение условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета района в части субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развития малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района
на 2019 – 2023 годы»
	01.01.2020 –  31.12.2021
	4 квартал
2022 года

	2. Аудиторские мероприятия в части внутреннего финансового аудита

	2.1.
	Администрация                          Ханты-Мансийского района
	соответствие порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета в части сроков предоставления и утверждения сводной бюджетной отчетности
	01.01.2021 – 31.12.2021
	2 – 3 кварталы
2022 года

	2.2.

	Администрация                            Ханты-Мансийского района
	оценка надежности внутреннего процесса администрации Ханты-Мансийского района  при осуществлении  бюджетных процедур по проведению и оформлению инвентаризации активов и обязательств перед составлением годовой бюджетной отчетности
	01.01.2021 – 31.12.2021
	3 – 4 кварталы
2022 года

*Примечание: конкретные сроки проведения контрольного мероприятия указываются в соответствующем распоряжении администрации Ханты-Мансийского района о проведении контрольного и аудиторского мероприятия.

image1.emf